
Deliberazione di Giunta n. 21   del23/02/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 21 del 23/02/2012 
 
OGGETTO: CARNEVALE 2012.DETERMINAZIONE IN ORDINE AL PAGAMENTO 

COSAP IN CONSEGUENZA AL MANCATO SVOLGIMENTO 
DELL'ATTIVITA' PER AVVERSE CONDIZIONI METEREOLOGICHE 

 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  ventitre del mese di febbraio  alle ore 16:30, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Assente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Assente 
 

Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n.  2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 21   del23/02/2012 2

 
OGGETTO:  CARNEVALE 2012.DETERMINAZIONE IN ORDINE AL PAGAMENTO 

COSAP IN CONSEGUENZA AL MANCATO SVOLGIMENTO 
DELL'ATTIVITA' PER AVVERSE CONDIZIONI METEREOLOGICHE 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO che in occasione del Carnevale 2012 (periodo dal 4 al 26 febbraio 2012) sono state rilasciate: 
a) le autorizzazioni per l’installazione delle attrazioni viaggianti ai signori: 

− Albini Alen 
− Albini Luciano 
− Albini Riccardo 
− Benatti Adriano 
− Benatti Erri 
− Pavan Romeo; 

 
b) le concessioni di suolo pubblico per l’esercizio del commercio su aree pubbliche (nelle quattro domeniche di 
febbraio) ai signori: 

- Cici Michelangelo (n. 2 concessioni) 
- Casagrande Giancarlo 
- Piatti Bruno Andrea 
- Trombetti Roberto 
- Pialorsi Emanuela; 

 
CONSIDERATO che le avverse condizioni meteorologiche non hanno consentito di svolgere alcuna attività lavorativa, 
per parte del suddetto periodo;  
 
VALUTATA l’effettiva impossibilità da parte degli operatori, di poter esercitare l’attività oggetto della concessione; 
 
VISTA la richiesta di prolungamento del periodo di permanenza delle attrazioni viaggianti, presentata dai signori: 
Albini Riccardo, Benatti Adriano e Benatti Erri; 
 
RITENUTO pertanto, per le ragioni suesposte consentire il prolungamento del periodo dell’attività del Luna Park fino 
al 5 marzo 2012, o in subordine riconoscere l’eventuale riduzione, dell’ammontare del canone di occupazione suolo 
pubblico già determinato, dell’importo corrispondente ad una settimana di occupazione; 
 
PRESO ATTO che per quanto riguarda la concessione di suolo pubblico per il commercio su aree pubbliche, non è 
ipotizzabile valutare un prolungamento del periodo di permanenza; 
 
RITENUTO pertanto procedere all’incasso o all’eventuale rimborso della metà del canone di occupazione suolo 
pubblico già determinato agli operatori commerciali, titolari di apposita autorizzazione; 
 
VISTI: 

- il Regolamento COSAP, approvato con Delibera di C.C. n. 67 del 29.12.2008; 
- il Regolamento per la concessione e l’utilizzo dei posteggi nelle Fiera e nel Carnevale, approvato con Delibera 

di C.C. n. 8 del 31.03.2010 e successiva modifica, approvata con Delibera di C.C. n. 21 del 29.03.2011; 
- il vigente Statuto Comunale; 

 
VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.;  
 
RILEVATO che: il responsabile del servizio Commercio, Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs.vo del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  
 
RILEVATO che il Responsabile dell’Area 2 (Servizi Finanziari), dott.ssa Elena Stellati , in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli  resi in forma palese ai sensi di legge; 

 



Deliberazione di Giunta n. 21   del23/02/2012 3

 
DELIBERA 

 
1. DI ESPRIMERE, per le motivazioni di cui in premessa, atto di indirizzo relativamente a quanto di seguito 
specificato: 
-prolungare il periodo di permanenza delle attrazioni viaggianti, fino e non oltre il 05.03.2012,  a coloro che ne abbiamo 
fatto apposita richiesta; 
- ridurre l’ammontare del canone di occupazione di suolo pubblico, già determinato, dell’importo corrispondente ad una 
settimana di occupazione, da riconoscere ai titolari di autorizzazione per l’installazione di attrazioni viaggianti, che non 
optino per il prolungamento del periodo di permanenza;  
- procedere all’incasso o all’eventuale rimborso della metà del canone di occupazione suolo pubblico già determinato, 
agli operatori del commercio su aree pubbliche, titolari di apposita autorizzazione e assegnatari di posteggio; 
 
2. DI DEMANDARE pertanto ai responsabili dei servizi interessati l’adozione degli atti di gestione conseguenti; 
 
3. DI DARE ATTO che sulla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e 
contabile da parte dei responsabili dei servizi competenti ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
4. DI DARE ATTO, sensi dell’art. 5 della legge 241/90, che il responsabile del procedimento in oggetto risulta essere 
l’istruttore amministrativo Beatrice Marossa 

 
5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267 e s.m. 
 
 
 
 
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 21   del23/02/2012 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 2757 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 28/02/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 28/02/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 28/02/2012 al 14/03/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 10/03/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


